
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Her
Red
(v.i
Ers
Bez
ver
Ver
 

 
 
 
 
 
 
 
 

           

INH
 
 
 
 
 
 

Ö
R
 
 
Ö
D
 
 
Ö
R
 
 
Ö
Ö
 
 
Ö
S
 
 
Ö
Ö
 
 

 

 

rausgeber: Sta
daktion: Fachbe
.S.d.P. Thomas

scheinungsweise
zug: Das Amtsb
öffentlicht. Ein B
rtrieb: Eberhard

 
 
 

HALT                 

Öffentliche Auss
aumlufttechnisc

Öffentliche Auss
oppelboden  -  

Öffentliche Auss
ohbauarbeiten -

Öffentliche Beka
ffentliche Zuste

Öffentliche Beka
itzung des Rate

Öffentliche Beka
ffentliche Zuste

adt Hagen - Der
ereich des Ober
s Bleicher) 
e: Nach Bedarf,

blatt wird kosten
Bezug im Abonn
 Gerken, Telefo

                        

schreibung de
che Anlagen  -  

schreibung de
Neubau Rechen

schreibung de
- Anbau einer K

anntmachung 
ellung für Herrn 

anntmachung 
es Nr. 06/2015, 

anntmachung 
ellung für Herrn 

r Oberbürgerm
rbürgermeisters

, freitags. 
nlos im Rathaus
nement ist mög
on 02331/20735

                        

er GWH -Immob
Neubau Reche

er GWH -Immob
nzentrum Eilper

er GWH -Immob
Kindertagesstätt

der Stadt Hage
Saman Shamsa

der Stadt Hage
am Donnerstag

der Stadt Dort
Jonas Weiß 

 

meister  
, Rathausstraße

I, Haupteingan
lich (30,--€/jährl

508 und E-Mail: 

                         

bilienbetrieb de
nzentrum Eilper

bilienbetrieb de
r Straße 132, 58

bilienbetrieb de
e an die Grunds

en 
aldini 

en 
g, 24.09.2015, u

mund 

e 13, 58095 Ha

ng, Rathausstraß
lich). Der Versa
eberhard.gerke

 
 

                        

er Stadt Hagen
r Straße 132, 58

er Stadt Hagen
8091 Hagen. 

er Stadt Hagen
schule Kuhlerka

um 15:00 Uhr  (T

     

gen, Telefon 02

ße 11, 58095 H
and erfolgt auf d
en@stadt-hagen

au

                       

n 
8091 Hagen. 

n 

n 
amp, Heinrichst

Tagesordnung)

 

2331/2073508, F

agen, ausgeleg
em Postweg od
n.de 

usgegeb

                       

raße 31, 58089 

Fax 02331/2072

gt und im Interne
der als PDF-Dat

ben am: 

                        

9 Hagen. 

2401. 

et unter www.ha
tei per E-Mail. 

Nr. 36/2
18.09.2

                       

155 

 

agen.de 

2015 
2015 

 SEITE 

 
156 

 
 
 

156 
 
 
 

156 
 
 
 

157 
 
 
 

157 
 
 
 

158 
 
 



156 
 

 

Herausgeber: Stadt Hagen - Der Oberbürgermeister  
Redaktion: Fachbereich des Oberbürgermeisters, Rathausstraße 13, 58095 Hagen, Telefon 02331/2073508, Fax 02331/2072401. 
(v.i.S.d.P. Thomas Bleicher) 
Erscheinungsweise: Nach Bedarf, freitags. 
Bezug: Das Amtsblatt wird kostenlos im Rathaus I, Haupteingang, Rathausstraße 11, 58095 Hagen, ausgelegt und im Internet unter www.hagen.de 
veröffentlicht. Ein Bezug im Abonnement ist möglich (30,--€/jährlich). Der Versand erfolgt auf dem Postweg oder als PDF-Datei per E-Mail.  
Vertrieb: Eberhard Gerken, Telefon 02331/2073508 und E-Mail: eberhard.gerken@stadt-hagen.de 

ÖFFENTLICHE AUSSCHREIBUNG 
der GWH -Immobilienbetrieb der Stadt Hagen 

 

 

Raumlufttechnische Anlagen  -  Neubau Rechenzentrum Eilper 
Straße 132, 58091 Hagen. 
 

Die Hauptpositionen umfassen etwa folgende Leistungen: 
Vier autarke Freikühlsysteme für ein Rechenzentrum, bestehend aus je 
einem Klimaschrank ~62 kW, einem Rückkühler ~82 kW und einer 
Pumpe. 
Zwei autarke Freikühlsysteme für zwei Carrierräume und zwei 
technische Betriebsräume, bestehend aus je zwei Klimaschränken ~ 21 
kW, je zwei Klimaschränken kleiner Bauart ~ 6 kW, einem Rückkühler 
~82 kW und einer Pumpe. 
Ein Zuluftsystem (max. 1.800 m³/h) zur Druckhaltung in Rechenzentrum 
und Carrierräumen, sowie zur Frischluftversorgung von technischen 
Betriebsräumen. 
Die zu erbringende Gesamtleistung versteht sich als komplett fertige 
Arbeit inkl. aller Nebenarbeiten, die für die einwandfreie 
Funktionsfähigkeit erforderlich sind. 
Sondervorschläge gegenüber den ausgeschriebenen Leistungen sind 
gestattet, sofern diese in Bezug auf Wirtschaftlichkeit und 
Energieverbrauch mindestens gleichwertig sind. 
Eine nach Losen getrennte Vergabe erfolgt nicht. 
 

Die Arbeiten sind voraussichtlich in der Zeit vom 07.12.2015 bis 
11.03.2016 auszuführen. 
 

Die Zuschlags- und Bindefrist läuft am 10.11.2015 ab. 
 

Die Arbeiten werden nur an Bewerber vergeben, die die erforderliche 
Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit nachweisen können. 
Die Nachweise werden vor einer evtl. Auftragserteilung angefordert. 
Erklärungen nach der RVO zum Tariftreue- und Vergabegesetz NRW 
sind erforderlich. 
 

Als Sicherheit für Mängelansprüche werden 5% der Abrechnungs-
summe einbehalten. Der Auftragnehmer kann stattdessen eine 
Bürgschaft eines in der Bundesrepublik Deutschland zugelassenen 
Kreditinstituts oder Kreditversicherers stellen. 
 

Die Ausschreibungsunterlagen können vom 21.09.2015 bis spätestens 
13.10.2015 bei der  Stadt Hagen, Vergabestelle Bauprojekte, Rathaus I, 
Rathausstraße 11, 58095 Hagen, Zimmer  B.429, (02331) 2073759, 
angefordert oder nach telefonischer Vereinbarung  abgeholt werden. 
 

Die Selbstkosten für das Angebot, die nicht erstattet werden, betragen 
29,00€. Die Unterlagen können auch schriftlich angefordert werden. In 
diesem Fall ist für die Postzustellung ein Mehrbetrag von  2,40€ mittels 
Verrechnungsscheck zu zahlen, somit insgesamt 31,40€. 
Durch Beifügung von Adressenaufklebern lässt sich die Zustellung 
beschleunigen.  
 

Die Angebote müssen bis zum Eröffnungstermin bei der Vergabestelle 
Bauprojekte eingehen. 
Eröffnungstermin: 

Dienstag, 20.10.2015, 10:30 Uhr 
(Vergabestelle Bauprojekte, Rathausstraße 11, Zimmer B.429) 

Zugelassen sind nur Bieter und ihre Bevollmächtigten. 
 

Zahlungen erfolgen nach § 16 der Allgemeinen Vertragsbedingungen 
für die Ausführung von Bauleistungen (VOB / B) und den Vertrags-
bedingungen der GWH - Immobilienbetrieb der Stadt Hagen. 
 

Nachprüfungsstelle: Vergabekammer bei der Bezirksregierung Münster, 
Albrecht-Thaer-Straße 9, 48147 Münster. 
 

Hagen, 08.09.2015          Die Betriebsleitung 
 

■ 
 

ÖFFENTLICHE AUSSCHREIBUNG 
der GWH -Immobilienbetrieb der Stadt Hagen 

 

Doppelboden  -  Neubau Rechenzentrum Eilper Straße 132,  
58091 Hagen. 
 

Die Hauptpositionen umfassen etwa folgende Leistungen: 
Liefern und Herstellen von rund 515m² Doppelböden in 
Brandschutzqualität bestehend aus Bodenplatten 60x60cm aus 
faserverstärktem Mineralstoff mit Kunststoffumleimer. Die Stützen 

stehen im Raster 60x 60cm und bilden durch verschraubte Trägerprofile 
eine selbsttragende Unterkonstruktion.  
Die Doppelbodenhöhe beträgt auf ca. 140m² eine Höhe von rund 50cm 
und auf einer Fläche von ca. 375m² eine Höhe von 70cm. 
Unterhalb des Doppelbodens befindliche Einbauten sind vor der 
Doppelbodenmontage bereits installiert. Die Tragprofile Profile werden 
elektrisch leitend verbunden. 
Eine nach Losen getrennte Vergabe erfolgt nicht. 
 

Die Arbeiten sind voraussichtlich in der Zeit vom 18.01.2016 bis 
29.01.2016 auszuführen. 
 

Die Zuschlags- und Bindefrist läuft am 10.11.2015 ab. 
 

Die Arbeiten werden nur an Bewerber vergeben, die die erforderliche 
Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit nachweisen können. 
Die Nachweise werden vor einer evtl. Auftragserteilung angefordert. 
Erklärungen nach der RVO zum Tariftreue- und Vergabegesetz NRW 
sind erforderlich. 
 

Als Sicherheit für Mängelansprüche werden 5% der Abrechnungs-
summe einbehalten. Der Auftragnehmer kann stattdessen eine 
Bürgschaft eines in der Bundesrepublik Deutschland zugelassenen 
Kreditinstituts oder Kreditversicherers stellen. 
 

Die Ausschreibungsunterlagen können vom 21.09.2015 bis spätestens 
13.10.2015 bei der  Stadt Hagen, Vergabestelle Bauprojekte, Rathaus I, 
Rathausstraße 11, 58095 Hagen, Zimmer  B.429, (02331) 2073759, 
angefordert oder nach telefonischer Vereinbarung  abgeholt werden. 
 

Die Selbstkosten für das Angebot, die nicht erstattet werden, betragen 
20,00€. Die Unterlagen können auch schriftlich angefordert werden. In 
diesem Fall ist für die Postzustellung ein Mehrbetrag von  2,40€ mittels 
Verrechnungsscheck zu zahlen, somit insgesamt 22,40€. 
Durch Beifügung von Adressenaufklebern lässt sich die Zustellung 
beschleunigen.  
 

Die Angebote müssen bis zum Eröffnungstermin bei der Vergabestelle 
Bauprojekte eingehen. 
Eröffnungstermin: 

Dienstag, 20.10.2015, 11:00 Uhr 
(Vergabestelle Bauprojekte, Rathausstraße 11, Zimmer B.429) 

Zugelassen sind nur Bieter und ihre Bevollmächtigten. 
 

Zahlungen erfolgen nach § 16 der Allgemeinen Vertragsbedingungen 
für die Ausführung von Bauleistungen (VOB / B) und den Vertrags-
bedingungen der GWH - Immobilienbetrieb der Stadt Hagen. 
 

Nachprüfungsstelle: Vergabekammer bei der Bezirksregierung Münster, 
Albrecht-Thaer-Straße 9, 48147 Münster. 
 

Hagen, 08.09.2015          Die Betriebsleitung 
 

■ 
 

ÖFFENTLICHE AUSSCHREIBUNG 
der GWH -Immobilienbetrieb der Stadt Hagen 

 

 

Rohbauarbeiten - Anbau einer Kindertagesstätte an die 
Grundschule Kuhlerkamp, Heinrichstraße 31, 58089 Hagen. 
 

Die Hauptpositionen umfassen etwa folgende Leistungen: 
Entwässerungs- , Stahl- und Beton- und Mauerwerksarbeiten sowie 
Abbrucharbeiten bzw. Betonsägearbeiten an einem Gebäude. 
 

Die Arbeiten sind voraussichtlich in der Zeit vom 02.11.2015 bis 
30.03.2016 auszuführen. 
 

Die Zuschlags- und Bindefrist läuft am 25.11.2015 ab. 
 

Die Arbeiten werden nur an Bewerber vergeben, die die erforderliche 
Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit nachweisen können. 
Die Nachweise werden vor einer evtl. Auftragserteilung angefordert. 
Erklärungen nach der RVO zum Tariftreue- und Vergabegesetz NRW 
sind erforderlich. 
 

Als Sicherheit für Mängelansprüche werden 5% der Abrechnungs-
summe einbehalten. Der Auftragnehmer kann stattdessen eine 
Bürgschaft eines in der Bundesrepublik Deutschland zugelassenen 
Kreditinstituts oder Kreditversicherers stellen. 
 

Die Ausschreibungsunterlagen können vom 21.09.2015 bis spätestens 
02.10.2015 bei der  Stadt Hagen, Vergabestelle Bauprojekte, Rathaus I, 



157 
 

 

Herausgeber: Stadt Hagen - Der Oberbürgermeister  
Redaktion: Fachbereich des Oberbürgermeisters, Rathausstraße 13, 58095 Hagen, Telefon 02331/2073508, Fax 02331/2072401. 
(v.i.S.d.P. Thomas Bleicher) 
Erscheinungsweise: Nach Bedarf, freitags. 
Bezug: Das Amtsblatt wird kostenlos im Rathaus I, Haupteingang, Rathausstraße 11, 58095 Hagen, ausgelegt und im Internet unter www.hagen.de 
veröffentlicht. Ein Bezug im Abonnement ist möglich (30,--€/jährlich). Der Versand erfolgt auf dem Postweg oder als PDF-Datei per E-Mail.  
Vertrieb: Eberhard Gerken, Telefon 02331/2073508 und E-Mail: eberhard.gerken@stadt-hagen.de 

Rathausstraße 11, 58095 Hagen, Zimmer  B.429, (02331) 2073759, 
angefordert oder nach telefonischer Vereinbarung  abgeholt werden. 
 

Die Selbstkosten für das Angebot, die nicht erstattet werden, betragen 
34,00€. Die Unterlagen können auch schriftlich angefordert werden. In 
diesem Fall ist für die Postzustellung ein Mehrbetrag von  2,40€ mittels 
Verrechnungsscheck zu zahlen, somit insgesamt 36,40€. 
Durch Beifügung von Adressenaufklebern lässt sich die Zustellung 
beschleunigen.  
 

Die Angebote müssen bis zum Eröffnungstermin bei der Vergabestelle 
Bauprojekte eingehen. 
Eröffnungstermin: 

Mittwoch, 21.10.2015, 10:30 Uhr 
(Vergabestelle Bauprojekte, Rathausstraße 11, Zimmer B.429) 

Zugelassen sind nur Bieter und ihre Bevollmächtigten. 
 

Zahlungen erfolgen nach § 16 der Allgemeinen Vertragsbedingungen 
für die Ausführung von Bauleistungen (VOB / B) und den Vertrags-
bedingungen der GWH - Immobilienbetrieb der Stadt Hagen. 
 

Nachprüfungsstelle: Vergabekammer bei der Bezirksregierung Münster, 
Albrecht-Thaer-Straße 9, 48147 Münster. 
 

Hagen, 11.09.2015          Die Betriebsleitung 
 

■ 
 

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG 
der Stadt Hagen 

 

 

Öffentliche Zustellung 
 

Für Herrn Saman Shamsaldini, wohnhaft Eckeseyer Str. 129,  58089 
Hagen, liegt bei den Zentralen Diensten der Stadt Hagen, 
Rathausstraße 11, Zimmer  C.806, folgendes Schriftstück zur Abholung 
bereit: Anhörung zur Entziehung der Fahrerlaubnis. Bescheid der Stadt 
Hagen vom 10.09.2015, Aktenzeichen: 32/111-1560258. 
 

Das Schriftstück kann in der vorgenannten Dienststelle von Montag bis 
Donnerstag in der Zeit von 8:30 - 12:00 Uhr, 14:00 - 15:45 Uhr und 
Freitag von 8:30 – 12:00 Uhr in Empfang genommen werden. 
 

Dieses Schriftstück gilt nach § 10 des Verwaltungszustellungsgesetzes 
für das Land Nordrhein-Westfalen (Landeszustellungsgesetz – LZG) 
vom 07.03.2006 (GV. NRW. S. 94), in der zurzeit geltenden Fassung, 
von der Stadt Hagen als zugestellt, wenn seit dem Tage der 
Bekanntmachung zwei Wochen verstrichen sind. 
 

Hagen,17.09.2015   Erik O. Schulz   (Oberbürgermeister) 
 

■ 
 

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG 
der Stadt Hagen 

 

 

Sitzung des Rates Nr. 06/2015, am Donnerstag, 24.09.2015, 
um 15:00 Uhr, im Rathaus an der Volme, Ratssaal 
 

TAGESORDNUNG 
I. Öffentlicher Teil 
1. Einwohnerfragestunde 
2. Mitteilungen 
2.1. Lichtfestival Urban Lights Ruhr 2015 
3. Anfragen gemäß § 5 der Geschäftsordnung des Rates 
3.1. Anfrage der Ratsgruppe Bürger für Hohenlimburg/Piraten Hagen 

hier: Situation von Flüchtlingen 
3.2. Anfrage der AfD-Fraktion 

hier: Fehlzeitenentwicklung 
3.3. Anfrage der AfD-Fraktion 

hier: Windkraftanlagen in Hagen 
4. Vorschläge zur Tagesordnung gemäß § 6 der Geschäftsordnung 

des Rates 
4.1. Ausschussumbesetzungen 
4.2. Vorschlag der AfD-Fraktion 

hier: Flüchtlingssituation in Hagen 
4.3. Vorschlag der SPD-Fraktion 

hier: Wahrung der Rechte des Rates durch die Konzentration der 
städtischen Beteiligungen auf die HVG 

4.4. Vorschlag der Fraktionen CDU und SPD 

hier: Inhouse-Fähigkeit HEB und HUI GmbH 
4.5. Vorschlag der Fraktion Hagen Aktiv 

hier: Einrichtung eines zentralen Vertragsmanagements, 
Ergänzungsantrag  

4.6. Vorschlag der Fraktionen CDU, Bündnis 90 Die Grünen, FDP und 
Die Linke 
hier: Verwendung der Sportpauschale: Kunstrasenplätze Dahl, 
BSA Haspe, BSA Boele/Helfe/Kabel 

5. Tagesordnungspunkte der Verwaltung 
5.1. Umbesetzung im Aufsichtsrat der ha.ge.we 
5.2. Landschaftsbeirat Hagen: Neuwahl eines Mitglieds 
5.3. I. Nachtrag zur Satzung über die Erhebung der Wettbürosteuer in 

der Stadt Hagen (Wettbürosteuersatzung) vom 09.07.2014 
5.4. Schulentwicklungsplanung 2011ff für den Bereich der 

Grundschulen 
hier: Bildung eines Grundschulverbundes aus den bisher 
selbstständigen Gemeinschaftsgrundschulen Heideschule 
Hohenlimburg und Berchum/Garenfeld ab dem 01.08.2016 

5.5. Standortverlagerung der Primarstufe der Förderschule Wilhelm-
Busch 

5.6. Präventiver Kinderschutz in Hagen - Entwicklung und Sicherung 
5.7. Verlagerung des Stadtmuseums zum Museumsplatz 
5.8. Soziale Stadt Wehringhausen  

Richtlinie zur Bürgerbeteiligung 
5.9. Austausch und Neuerrichtung von Werbeanlagen im Hagener 

Stadtgebiet 
5.10. Stellungnahme der Stadt Hagen zum Planfeststellungsverfahren 

380 kV-Höchstspannungsleitung der Amprion, 1. Abschnitt DO 
Kruckel bis HA Garenfeld 

5.11. Kosten für die Neuaufstellung des Flächennutzungsplans 
hier: Beschlüsse aus Landschaftsbeirat, Haupt- und 
Finanzausschuss, Stadtentwicklungsausschuss und Rat 

5.12. Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 7/13 (651) Bebauung 
Berchumer Straße 64 
hier: Beschluss zur öffentlichen Auslegung 

5.13. Teiländerung Nr. 102 - Baumwelt Hinnenwiese - zum 
Flächennutzungsplan der Stadt Hagen 
hier: Einleitung gemäß § 1 Abs. 8 Baugesetzbuch 

5.14. Bebauungsplan Nr. 2/15 (665) -Baumwelt Hinnenwiese- 
hier: Beschluss zur Einleitung des Verfahrens 

5.15. Bebauungsplan Nr. 3/15 (666) Gewerbe- und Sondergebiet 
Schwerter Straße/ Im Sümmern 
hier: Einleitung des Verfahrens nach § 2 Abs.1 Baugesetzbuch 
(BauGB) 

5.16. Bebauungsplan Nr. 5/14 (659) Kindertageseinrichtung 
Königstraße - Verfahren nach § 13a BauGB  
hier: Satzungsbeschluss 

5.17. Bebauungsplan Nr. 9/08 (605) -Preußerstraße- nördlich 
Preußerstraße / westlich Hördenstraße - Verfahren nach § 13a 
Baugesetzbuch (BauGB) 
hier: 
a.) Beschluss zur Änderung des Einleitungsbeschlusses vom 
    18.12.2008 (Drucksachen-Nr. 1134/2008) 
b.) Beschluss zur öffentlichen Auslegung 

5.18. 10. Landschaftsplan-Änderungsverfahren  
hier: Einleitungsbeschluss 

6. Berichterstattung zu Großprojekten 
6.1. Bericht über Großprojekte 
7. Anfragen gemäß § 18 der Geschäftsordnung des Rates 
II. Nichtöffentlicher Teil 
1. Mitteilungen 
2. Mitteilungen über Kreditaufnahmen 
3. Anfragen gemäß § 5 der Geschäftsordnung des Rates 

Keine 
4. Vorschläge zur Tagesordnung gemäß § 6  Geschäftsordnung des 

Rates 
Keine 

5. Tagesordnungspunkte der Verwaltung 
5.1. Personalangelegenheit!  
5.2. Personalangelegenheit! 
5.3. Beteiligungsangelegenheit!  
5.4. Vertragsangelegenheit!  



158 
 

 

Herausgeber: Stadt Hagen - Der Oberbürgermeister  
Redaktion: Fachbereich des Oberbürgermeisters, Rathausstraße 13, 58095 Hagen, Telefon 02331/2073508, Fax 02331/2072401. 
(v.i.S.d.P. Thomas Bleicher) 
Erscheinungsweise: Nach Bedarf, freitags. 
Bezug: Das Amtsblatt wird kostenlos im Rathaus I, Haupteingang, Rathausstraße 11, 58095 Hagen, ausgelegt und im Internet unter www.hagen.de 
veröffentlicht. Ein Bezug im Abonnement ist möglich (30,--€/jährlich). Der Versand erfolgt auf dem Postweg oder als PDF-Datei per E-Mail.  
Vertrieb: Eberhard Gerken, Telefon 02331/2073508 und E-Mail: eberhard.gerken@stadt-hagen.de 

5.5. Vertragsangelegenheit! 
5.6. Grundstücksangelegenheit! 
5.7. Vertragsangelegenheit! 
5.8. Vertragsangelegenheit! 
5.9. Grundstücksangelegenheit!. 
5.10. Beteiligungsangelegenheit! 
6. Berichterstattung zu Großprojekten 
7. Veröffentlichungen 
8. Anfragen gemäß § 18 der Geschäftsordnung des Rates 
 

Hagen, 16.09.2015   Erik O. Schulz   (Oberbürgermeister) 
 

■ 
 

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG 
der Stadt Dortmund 

 

 

Öffentliche Zustellung 
 

Für Herrn Jonas Weiß, zuletzt wohnhaft: Delsterner Str. 29, 58091 
Hagen liegt im Gemeinsamen Versorgungsamt der Städte Dortmund, 
Bochum und Hagen, Untere Brinkstr. 80, 44141 Dortmund, Zimmer 
301, folgendes Schriftstück zur Abholung bereit: Bescheid vom 
09.09.2015 Aktenzeichen 51F66-02279. 
 

Dieser Bescheid kann in der vorgenannten Dienstelle von Montag – 
Freitag 8:00 bis 12:00 Uhr, Montag und Dienstag 13:00 bis 15:00 Uhr 
und Donnerstag 13:00 bis 17:00 Uhr in Empfang genommen werden. 
 

Das Schriftstück wird hiermit durch öffentliche Bekanntmachung 
zugestellt mit der Folge, dass Fristen in Gang gesetzt werden, nach 
deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. Das Schriftstück gilt 
gemäß §§ 1 und 10 des Verwaltungszustellungsgesetzes Nordrhein-
Westfalen (Landeszustellungsgesetz – LZG NRW) vom 07.03.2006 
(GV.NRW.S 94) in der zur Zeit geltenden Fassung nach Ablauf von 2 
Wochen – gerechnet vom Tag der Bekanntgabe/Veröffentlichung dieser 
Benachrichtigung – als zugestellt, wenn es bis dahin nicht abgeholt 
worden ist. 
 

Dortmund, 16.09.2015 
 

■ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	36_18.09.2015_Seite 155
	36_18.09.2015_Seite 156

